
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ                                                      (Ως προς τον αριθµό 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                                       πρωτοκόλλου της 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ                                         εισήγησης) 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 31ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  597/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Ένσταση κατά της διακήρυξης του 
Ανοιχτού ∆ιαγωνισµού για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του 
έργου: «Συντήρηση υπαίθριων 
αθλητικών χώρων σε ΚΧ» 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12η του µήνα Σεπτεµβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 10:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 25965/08-09-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
  

Α Π O Ν T E Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου,  επί του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 25032/05-09-2016 εισήγηση της 1ης Επιτροπής ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΑΝΩΗΔ-ΗΧΑ



 2 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tη ∆ιακήρυξη για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου του θέµατος όπως αυτή 
δηµοσιέυτηκε στο ΦΕΚ µε αρ. 375/∆.∆.Σ/29-7-16, 
2. την υπ’ αρ. πρωτ. 25032/01-09-2016 επιστολή του κ. Πέτρου Σταθά, όπως κατατέθηκε 
στο πρωτόκολλο του ∆. Χαλανδρίου µε θέµα: «Ένσταση κατά της ∆ιακήρυξης του Ανοιχτού 
∆ιαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Συντήρηση υπαίθριων 
αθλητικών χώρων σε ΚΧ», µε την οποία ζητά την «..τροποποίηση της παρ. 4, του αρ. 3, της 
∆ιακήρυξης µε την αντικατάσταση της φράσης «οι αλλοδαποί υποψήφιοι» µε τη φράση «όλοι 
οι υποψήφιοι», του έργου του θέµατος, προκειµένου µία ηµεδαπή επιχείρηση να δύναται να 
καταθέσει γραπτή προσφορά στο πρωτόκολλο του ∆ήµου χωρίς φυσική παρουσία νόµιµου 
εκπροσώπου της, 
3. την παρ.2, της Απόφασης µε αρ. 67/2015 της ΕΑΑ∆ΗΣΥ, όπως αυτή δηµοσιεύεται στο 
ΦΕΚ 311/Β/15-2-2016, σύµφωνα µε την οποία εγκρίνονται τα Πρότυπα ∆ιακηρύξεων για τα 
έργα µε την επισήµανση ότι: « 2) Οι ανωτέρω πρότυπες διακηρύξεις ισχύουν υποχρεωτικά 
για συµβάσεις δηµοσίων έργων, οι οποίες δηµοπρατούνται µε τα συστήµατα υποβολής 
προσφορών που προβλέπονται στο άρθρο 4 περ. (α), (β), (γ) και (ε) του ν. 3669/2008 και 
των οποίων η διακήρυξη δηµοπράτησης θα δηµοσιευθεί δεκαπέντε ηµέρες µετά τη θέση σε 
ισχύ της παρούσας απόφασης» . Η ∆ιακήρυξη του έργου του θέµατος ακολουθεί τα πρότυπα 
τα οποία επισυνάπτονται στο ΦΕΚ αυτό, 
4. το γεγονός ότι η ∆ηµοσίευση της Περίληψης ∆ιακήρυξης του έργου του θέµατος 
πραγµατοποιήθηκε την 29η/07/2016, προ της 8ης/08/2016 ηµεροµηνία δηµοσίευσης του Ν. 
4412/2016: 
η Επιτροπή ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού, για το έργο του θέµατος, ενεργεί βάσει της 
∆ιακήρυξης του έργου του θέµατος, όπως αυτή δηµοσιεύεται και συνοδεύει τα Τεύχη 
∆ηµοπράτησης του έργου. Σύµφωνα µε αυτή και συγκεκριµένα βάσει του αρ. 3, παρ. 3.3. 
αναγράφεται σαφώς: «3.3 Οι ηµεδαπές εργοληπτικές επιχειρήσεις καταθέτουν το φάκελο 
προσφοράς, ιδιοχείρως, στην Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 22 παρ. 2 του Κ∆Ε». 
Οµοίως και επιπροσθέτως στο αρ. 22, παρ.2, του Ν.3669/08 (Κ∆Ε), αναγράφεται ότι «η 
κατάθεση των δικαιολογητικών συµµετοχής της και της οικονοµικής προσφοράς σε 
δηµοπρασία δηµοσίου έργου....γίνεται αυτοπροσώπως...». 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την απόρριψη της ένστασης  
κατά της ∆ιακήρυξης του έργου «Συντήρηση υπαίθριων αθλητικών χώρων σε ΚΧ», όπως 
αυτή κατατέθηκε από τον κ. Σταθά Πέτρο.  
Επισυνάπτεται:  η υπ’ αρ. πρωτ. 25032/01-09-2016 ένσταση του κ. Π. Σταθά   
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
 
την απόρριψη της ένστασης κατά της ∆ιακήρυξης του έργου «Συντήρηση υπαίθριων 
αθλητικών χώρων σε ΚΧ», όπως αυτή κατατέθηκε από τον κ. Σταθά Πέτρο, για τους λόγους, 
που ανωτέρω αναλυτικά αναφέρονται.  
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΑΝΩΗΔ-ΗΧΑ



 3 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 597/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
        Χαλάνδρι, 13/09/2016 

                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ  

 

 

ΑΔΑ: 76ΑΝΩΗΔ-ΗΧΑ


		2016-09-23T08:36:42+0300
	Athens




